
 

 

 

 

 
 

GEMEINDE 

 UELSEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nachtragshaushaltsplan 
 

 

 

 

 

 

 

2022   



INHALTSÜBERSICHT 

  Seite 

   

   

Nachtragshaushaltssatzung   1-2 

   

   

   

Vorbericht  3-7 

   Vorbericht zum Nachtrag 2022   

   

   

   

Gesamtergebnisplan, Gesamtfinanzplan, Investitionen  8-13 

   

   

   

Querschnitt Ergebnishaushalt  14 

   

   

   

Querschnitt Finanzhaushalt   15-16 

   

   

   

Teilergebnisplan, Teilfinanzplan und Investitionen der 

Teilhaushalte mit den dazugehörigen Produkten 

  

und Produktbeschreibungen   

   1. Teilhaushalt 1: Zentrale Dienste  17-84 

   2. Teilhaushalt 2: Bauen und Bildung  85-151 

   3. Teilhaushalt 3: Ordnung und Soziales  152-160 

   

   

   

Durch Nachtragsplan geänderter Ergebnishaushalt nach 

Produkten 

 161 

   

   

   

   

   
 







 

 

 

 

 

 

 

 

Vorbericht 
 

 

 

3



Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2022 

der Gemeinde Uelsen 
 

 

1. Allgemeines 

 

Der Haushaltsplan 2022 der Gemeinde Uelsen wurde am 21.02.2022 im Rat beschlossen. Der 

Haushalt war dabei ausgeglichen. Das Jahresergebnis wurde mit einem geringen Überschuss von 

1.700,00 EUR ausgewiesen. Der Haushalt wurde mit Schreiben vom 08.03.2022 von der 

Kommunalaufsicht genehmigt. 

 

Aufgrund verschiedener Veränderungen wurde ein Nachtragshaushalt aufgestellt. Das 

Jahresergebnis konnte dabei um 418.000,- EUR auf 419.700,- EUR verbessert werden. Der 

Saldo aus Investitionstätigkeiten hat sich von -626.400,- EUR auf nunmehr -1.245.000,- EUR 

erhöht. Die veranschlagten Darlehensaufnahmen von bisher 531.700,- EUR konnten aufgrund 

der hohen Steuereinnahmen im Rahmen des Nachtragshaushaltes auf 100.900,- EUR reduziert 

werden, sodass sich nunmehr keine Netto-Neuverschuldung mehr ergibt. 

 

 

2. Ergebnishaushalt 

 

Das Jahresergebnis 2022 hat sich durch den Nachtragshaushalt um 418.000,- EUR auf                

419.700,- EUR verbessert. Es konnten einige Einsparungen und Mehreinnahmen erzielt 

werden. Aufgrund hoher Steuereinnahmen mussten zudem hohe Rückstellungen im Rahmen 

des Finanzausgleichs veranschlagt werden. 

 

Die sich ergebenden, wesentlichen Veränderungen im Ergebnishaushalt sind in der 

nachfolgenden Übersicht, getrennt nach KTR/Produkte, aufgeführt und beschrieben:  

 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

36511 Kindergärten - KIGA / Krippenbeiträge 18.900   

    - Sanitärcontainer Übergangszeit Amselstrolche 3.900 10.000 

       (Aufbau/Anschluss/Miete)     

    - Bauunterhalt Tabaluga (insbes. Schmutzwasser-   4.500 

       hebeanlage)     

    - Fahrzeughaltung und Anschaffung GWG    2.500 

    - Arbeitgeberanteil Corona-Schnelltests   3.600 

36621 Jugendherberge - Einnahmen Jugendherberge / Ferienhaus 34.300   

    - Erstattung Mutterschutz 11.400   

    - Allg. Betriebskosten    15.300 

42411 Bäderangebot - Defizitabdeckung an bnn   -10.000 

    - Zuschuss Samtgemeinde (75% v. Nettodefizit) -5.400   

    - Dividende Bäderbetrieb v. bnn -84.100   

53211 Gasversorgung - Dividende Geschäftsanteil v. bnn 23.000   

55111 Ferienhausgebiet - Aufhebung Nutzungsverträge (Erbbaupacht) 26.300   

57331 Bauhof - Fahrzeughaltung (diverse Reparaturen)   5.000 

61111 Steuern - Grundsteuer B 3.700   

    - Gewerbesteuer 1.050.000   

    - Gemeindeant. Einkommensteuer 215.000   

    - Gemeindeant. Umsatzsteuer 14.500   

 

4



KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

 61111 Steuern  - Vergnügungssteuer 10.000   

    - Einkommensteuerausgleichzahlung Land 10.000   

61131 Umlagen - Gewerbesteuerumlage   103.600 

    - Kreis- und Samtgemeindeumlage inkl. Rückst.   770.200 

- Personalaufwand - Personalaufwendungen    2.200 

      (insbesondere Bereich Jugendherberge)     

- Abschreibungen - Abschreibungen   8.200 

 

Ergänzend zu den o.g. wesentlichen Veränderungen im Ergebnishaushalt werden nachfolgend 

die Entwicklung der Steuereinnahmen detailliert dargestellt: 

 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

          (Plan) 

Grundsteuer A 41.915 43.501 42.484 36.590 42.052 44.300 

Grundsteuer B 858.363 859.420 863.047 868.399 901.520 953.700 

Gewerbesteuer 1.714.608 1.928.686 1.879.091 2.336.835 2.116.914 3.050.000 

Gemeindeanteil 

Einkommensst. 

1.780.795 1.936.169 2.028.048 1.916.425 2.072.501 2.290.000 

Gemeindeanteil 

Umsatzsteuer 

194.103 260.740 288.750 310.526 302.699 280.000 

Zwischensumme 4.589.784 5.028.516 5.101.420 5.468.774 5.435.686 6.618.000 

Vergnügungsst. 131.383 270.996 152.243 82.323 39.490 70.000 

Hundesteuer 19.695 19.895 21.125 21.930 22.755 22.800 

Gesamtsumme 4.740.862 5.319.407 5.274.788 5.573.027 5.497.931 6.710.800 

 

Die Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer fallen im Vergleich zu den ursprünglichen 

Steuerschätzungen deutlich höher aus. Zudem sind die Gewerbesteuereinnahmen aufgrund von 

hohen Nachzahlungen für Vorjahre entgegen der Erwartungen deutlich gestiegen. Die 

Mehreinnahmen bei den Steuern entsprechend dabei dem allgemeinen Bundes- und 

Landestrend.  Die zukünftige Entwicklung der Einnahmen gilt es aufgrund der aktuellen 

Situation und den vielen Unsicherheiten allerdings abzuwarten.  

 

Die Steuerkraft der Gemeinde Uelsen hat sich in den vergangenen Jahren äußerst positiv 

entwickelt. Die Entwicklung der letzten Jahre stellt sich wie folgt dar: 

 

Gemeinde 

            2023 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 (vorläufig) 

Uelsen 3.764.739 4.032.772 4.435.590 4.563.489 4.654.671 5.044.128 6.079.276 

 

Die Steuerkraft 2023 wird im maßgeblichen Abrechnungszeitraum (01.10.2021 – 30.09.2022) 

gegenüber dem Vorjahr deutlich steigen. Insbesondere im I. Quartal 2022 waren sehr hohe 

Gewerbesteuereinnahmen zu verzeichnen. 

 

Im Vergleich zum aktuellen Haushaltsjahr entsteht durch die gestiegene Steuerkraft im 

Folgejahr eine höhere Verbindlichkeit für Umlagen. Für die höheren Verpflichtungen, welche 

auf die Steuereinnahmen der Vorjahre basieren, sind bereits im Rechnungsjahr 2022 

Rückstellungen zu bilden. Diese werden in derselben Höhe die Aufwendungen des Jahres 2023 

5



reduzieren. Diese Rückstellungen werden nach den haushaltswirtschaftlichen Vorschriften (§ 

45 Abs. 1 Nr. 7 i.V.m. Abs. 2 S. 3 KomHKVO) wie folgt errechnet: 

 

  2022 2023 Differenz 

Steuerkraftmesszahl 5.044.128 € 6.079.276 € 1.035.148 € 

Kreisumlage         

Hebesatz (Folgejahr geschätzt) 44,40% 44,40%   

Umlagebetrag   2.239.593 € 2.699.199 € 459.606 € 

Samtgemeindeumlage       

Hebesatz (Folgejahr geschätzt) 30,00% 30,00%   

Umlagebetrag   1.513.238 € 1.823.783 € 310.544 € 

Gesamtsumme Rückstellungen     770.150 € 

 

Die notwendige Rückstellung wird rd. 770.200,- EUR betragen und wurde entsprechend im 

Nachtragshaushalt veranschlagt. Die Ergebnisrechnung des lfd. Haushaltsjahres wird durch die 

notwendige Rückstellung belastet, in der Finanzrechnung schlägt sich dies allerdings erst im 

neuen Jahr nieder.  

 

 

3. Finanzhaushalt 

 

Im Bereich der Finanzrechnung stellen die Ein- und Auszahlungen aus lfd. 

Verwaltungstätigkeit lediglich die zahlungswirksamen Vorgänge aus dem Ergebnishaushalt 

dar. Insofern wird auf nähere Erläuterungen verzichtet. 

 

Bei den Investitionen haben sich im lfd. Haushaltsjahr insbesondere folgende, wesentlichen 

Veränderungen ergeben: 

 

Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

Neubau Kindertagesstätte 
Linnenbachweg 1.510.800 € 2.239.200 € 1.901.300 € 3.100.000 € -470.300 € 

Geräteausstattung Bauhof 
(Anschaffung Mulcher) 0 € 0 € 2.000 € 10.700 € -8.700 € 

Entlastungskanal Marsch-
gärten 0 € 15.000 € 0 € 100.000 € -85.000 € 

Radweg Itterbecker Str. 601.800 € 945.000 € 668.700 € 1.050.000 € -38.100 € 

Radweg Neuenhauser Str. 168.300 € 258.000 € 187.000 € 287.000 € -10.300 € 

Radweg Linnenbachweg / Am 
Iland 88.500 € 105.000 € 98.400 € 118.300 € -3.400 € 

Straßenbeleuchtung Radweg 
Linnenbachweg / Am Iland 0 € 10.500 € 0 € 11.700 € -1.200 € 

Geräte/Betriebsausstattung 
Campingplatz 0 € 0 € 0 € 1.200 € -1.200 € 

 

Bei den Investitionstätigkeiten haben sich im Haushaltsjahr einige zusätzliche Maßnahmen 

ergeben. Zudem wurden bei einigen bereits eingeplanten Vorhaben die Ansätze angepasst.  

6



Insgesamt hat sich der Saldo aus Investitionstätigkeiten um 618.600,- EUR auf 1.245.000,- 

EUR erhöht. 

 

Beim Saldo aus Finanzierungstätigkeiten haben sich ebenfalls Veränderungen ergeben. Die 

Darlehensaufnahmen für Investitionen wurden um 430.800,- EUR auf 100.900,- EUR reduziert. 

Die Tilgungsleistungen liegen unverändert bei 100.900,- EUR. Im Gegensatz zum 

ursprünglichen Haushaltsplan ergibt sich folglich keine Netto-Neuverschuldung mehr. 

 

 

4. Entwicklung der Schulden  

 

Nachfolgend ist die Entwicklung der Schulden in den letzten abgeschlossenen Haushaltsjahren 

sowie die voraussichtliche Entwicklung im Vorjahr und im Haushaltsjahr einschließlich der 

Kreditaufnahmen dargestellt: 

 

Schuldenstand am: Schulden 

EUR 

31.12.2017 1.872.962,05 € 

31.12.2018 1.599.646,64 € 

31.12.2019 1.458.091,05 € 

31.12.2020 1.271.180,28 € 

./. Tilgung 2021 96.935,33 € 

Neuverschuldung 2021 (Plan) 450.000,00 € 

31.12.2021 1.624.244,95 € 

./. Tilgung 2022 100.900,00 € 

Neuverschuldung 2022 (Plan) 100.900,00 € 

Voraussichtl. Stand am 31.12.2022 1.624.244,95 € 

 

Die Verschuldung der Gemeinde Uelsen wird zum Jahresende 2022 bei voraussichtlich rd. 

1.624.200,- EUR liegen. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von rd. 281,- EUR pro 

Einwohner/in. Der maßgebliche Landesdurchschnitt lag zum 31.12.2020 bei 368,- EUR pro 

Einwohner/in (31.12.19: 311,- EUR pro Einwohner/in) für vergleichbare Mitgliedsgemeinden 

von Samtgemeinden in Niedersachsen. Aktuellere Zahlen liegen seitens des Landesamts für 

Statistik nicht vor.  

 

Die Gemeinde Uelsen konnte ihren Schuldenstand bis Ende 2020 stetig abbauen. Aufgrund der 

umfangreichen Investitionen im Bereich der Kindergärten ist für das Haushaltsjahr 2021 und 

2022 ein Anstieg der Verschuldung nicht zu vermeiden gewesen. Aufgrund der guten 

Steuerentwicklung fällt die Neuverschuldung aber geringer aus als ursprünglich geplant. Die 

Gemeinde Uelsen ist weiterhin bestrebt, die Verschuldung auf das zwingend notwendige Maß 

zu begrenzen und möglichst kontinuierlich abzubauen. 

 

 

 

7



 

 

 

 

 

 

 

 

Haushaltsplan 
 

 

 

8



Gesamtergebnishaushalt
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.573.026,99 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 430.806,96 366.100,00 352.400,00 360.900,00 8.500,00
3. 188.824,60 237.800,00 240.200,00 241.400,00 1.200,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 61.739,13 300,00 2.500,00 2.700,00 200,00
6. privatrechtliche Entgelte 333.592,60 374.400,00 398.800,00 482.600,00 83.800,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 102.569,00 91.900,00 93.300,00 103.400,00 10.100,00
8. 221.157,92 218.700,00 166.000,00 104.900,00 -61.100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 233.343,97 226.500,00 223.400,00 229.100,00 5.700,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 7.145.061,17 6.930.500,00 6.894.200,00 8.235.800,00 1.341.600,00
13. Personalaufwendungen 348.907,48 378.000,00 419.300,00 421.500,00 2.200,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 562.069,47 669.500,00 667.100,00 715.600,00 48.500,00
16. Abschreibungen 488.782,89 489.200,00 480.900,00 489.100,00 8.200,00
17. 51.087,67 50.300,00 45.500,00 45.500,00 0,00
18. Transferaufwendungen 4.965.045,17 5.414.800,00 5.125.300,00 5.989.000,00 863.700,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 108.884,93 126.800,00 154.400,00 155.400,00 1.000,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.524.777,61 7.128.600,00 6.892.500,00 7.816.100,00 923.600,00

21. = ordentliches Ergebnis 620.283,56 -198.100,00 1.700,00 419.700,00 418.000,00
22. 34.613,10 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 11,61 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = au erordentliches Ergebnis 34.601,49 0,00 0,00 0,00 0,00

25. = Jahresergebnis 654.885,05 -198.100,00 1.700,00 419.700,00 418.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
9



Gesamtfinanzhaushalt
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.629.287,60 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 421.185,34 366.100,00 352.400,00 360.900,00 8.500,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 302,25 300,00 2.500,00 2.700,00 200,00
5. privatrechtliche Entgelte 249.646,37 294.000,00 297.700,00 362.600,00 64.900,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 117.300,02 91.900,00 93.300,00 103.400,00 10.100,00
7. 219.318,92 218.700,00 166.000,00 104.900,00 -61.100,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 337.796,77 306.900,00 324.500,00 349.100,00 24.600,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 6.974.837,27 6.692.700,00 6.654.000,00 7.994.400,00 1.340.400,00
10. Personalauszahlungen 345.347,68 378.000,00 419.300,00 421.500,00 2.200,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 589.314,80 669.500,00 667.100,00 715.600,00 48.500,00
13. 51.087,67 50.300,00 45.500,00 45.500,00 0,00
14. Transferauszahlungen 5.048.010,97 5.186.800,00 5.422.800,00 5.516.400,00 93.600,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 117.386,75 126.800,00 154.400,00 225.400,00 71.000,00
16. = Summe Aus. aus lfd. Verwaltungst tigk. 6.151.147,87 6.411.400,00 6.709.100,00 6.924.400,00 215.300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 823.689,40 281.300,00 -55.100,00 1.070.000,00 1.125.100,00
18. 137.809,74 174.400,00 2.931.600,00 4.134.900,00 1.203.300,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 1.815,62 8.000,00 900,00 900,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 139.625,36 182.400,00 2.932.500,00 4.135.800,00 1.203.300,00
24. 114.504,00 571.600,00 1.967.500,00 3.166.600,00 1.199.100,00
25. 270.493,76 133.400,00 1.534.100,00 2.147.000,00 612.900,00
26. 33.396,87 11.900,00 49.800,00 59.700,00 9.900,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00
29. 78,54 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 420.973,17 716.900,00 3.558.900,00 5.380.800,00 1.821.900,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -281.347,81 -534.500,00 -626.400,00 -1.245.000,00 -618.600,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 542.341,59 -253.200,00 -681.500,00 -175.000,00 506.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 450.000,00 531.700,00 100.900,00 -430.800,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 186.910,77 101.000,00 100.900,00 100.900,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -186.910,77 349.000,00 430.800,00 0,00 -430.800,00

36. Finanzmittelver nderung (Summe der Zeilen 32 und 35) 355.430,82 95.800,00 -250.700,00 -175.000,00 75.700,00

Nachtragsplan 2022
10



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge -950,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

950,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

5.153,83 0,00 0,00 0,00 0,00
12.338,34 0,00 0,00 0,00 0,00
7.184,51 0,00 0,00 0,00 0,00

2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen 75.063,76 0,00 0,00 0,00 0,00
93.093,77 0,00 0,00 0,00 0,00
18.030,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-344,29 0,00 0,00 0,00 0,00
344,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.175,77 -2.000,00 -2.000,00 -10.700,00 -8.700,00
4.175,77 2.000,00 2.000,00 10.700,00 8.700,00

-13.363,57 0,00 0,00 0,00 0,00
5.986,34 0,00 0,00 0,00 0,00

19.349,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -35.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00

-1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00
1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00023 Gestaltung Brunnenbereich / Ortskern Uelsen 3.833,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00
3.833,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00

0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,00

308,07 0,00 0,00 0,00 0,00
520,20 0,00 0,00 0,00 0,00
133,59 0,00 0,00 0,00 0,00
78,54 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz -79.515,52 -70.000,00 0,00 0,00 0,00
79.515,52 70.000,00 0,00 0,00 0,00

-2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.038,08 0,00 0,00 0,00 0,00
1.038,09 0,00 0,00 0,00 0,00
2.076,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -318,92 0,00 0,00 0,00 0,00
318,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00031 Zugang/Treppe Kunstrasenplatz -9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00
9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege -120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00
120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

-3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00
1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
11



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

0,00 -310.000,00 -390.500,00 -860.800,00 -470.300,00
0,00 0,00 1.510.800,00 2.239.200,00 728.400,00
0,00 310.000,00 1.878.500,00 3.077.200,00 1.198.700,00
0,00 0,00 22.800,00 22.800,00 0,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) -114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00
114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

-6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00
6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) -14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00
14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner -4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00
4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge -1.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02.06  -  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 215,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.131,93 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00
3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00

2021-00002 Beregnungsanlage Sportplatz (Versenkregner) 0,00 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00
0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00

0,00 -52.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -22.500,00 0,00 -400,00 -400,00
0,00 67.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 400,00 400,00

0,00 -7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

2022-00001 Zuschuss Tennisverein f. neuen. Tennisplatz 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

2022-00002 Ortskernentwicklung Uelsen (Perpektive Innenstadt) 0,00 0,00 -34.500,00 -34.500,00 0,00
0,00 0,00 310.500,00 310.500,00 0,00
0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,00

2022-00003 Radweg Linnenbachweg/Am Iland 0,00 0,00 -9.900,00 -13.300,00 -3.400,00
0,00 0,00 88.500,00 105.000,00 16.500,00
0,00 0,00 98.400,00 118.300,00 19.900,00

0,00 0,00 -66.900,00 -105.000,00 -38.100,00
0,00 0,00 601.800,00 945.000,00 343.200,00
0,00 0,00 668.700,00 1.050.000,00 381.300,00

0,00 0,00 -18.700,00 -29.000,00 -10.300,00
0,00 0,00 168.300,00 258.000,00 89.700,00
0,00 0,00 187.000,00 287.000,00 100.000,00

0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

2022-00007 Zeiterfassung Bauhof 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2022-00008 Bushaltestelle Ortskern Uelsen 0,00 0,00 -10.300,00 -10.300,00 0,00
0,00 0,00 71.700,00 71.700,00 0,00

Nachtragsplan 2022
12



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,00

0,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00
0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00
0,00 0,00 0,00 11.700,00 11.700,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00

0,00 0,00 0,00 -85.000,00 -85.000,00
0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

Summe -283.378,50 -542.500,00 -627.300,00 -1.245.900,00 -618.600,00

Nachtragsplan 2022
13



Querschnitt Ergebnishaushalt
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Ordentliche
Ertr ge

Ordentliche
Aufwendungen

Ordentliches
Ergebnis

Au erordentlic
he Ertr ge

Au erordentlic
he

Aufwendungen
Au erordentlic
hes Ergebnis

SUMME Gesamtsumme 8.235.800,00 8.018.729,21 217.070,79 0,00 0,00 0,00
1 Zentrale Dienste 7.769.300,00 5.767.159,72 2.002.140,28 0,00 0,00 0,00
2 Bauen und Bildung 465.300,00 2.243.369,49 -1.778.069,49 0,00 0,00 0,00
3 Ordnung und Soziales 1.200,00 8.200,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
14



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 1
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Einzahlungen
aus lfd.

Verwaltungs-
t tigkeit

Auszahlungen
aus lfd.

Verwaltungs-
t tigkeit

Saldo aus lfd.
Verwaltungs-

t tigkeit
Einzahlungen

aus
Investitions-

t tigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
t tigkeit

Saldo aus
Investitions-

t tigkeit

SUMME Gesamtsumme 7.994.400,00 7.127.029,21 867.370,79 4.135.800,00 6.502.717,09 -2.366.917,09
1 Zentrale Dienste 7.715.000,00 5.263.259,72 2.451.740,28 71.700,00 224.764,10 -153.064,10
2 Bauen und Bildung 278.200,00 1.855.569,49 -1.577.369,49 4.064.100,00 6.277.952,99 -2.213.852,99
3 Ordnung und Soziales 1.200,00 8.200,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
15



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 2
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
t tigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
t tigkeit

Saldo aus
Finanzierungs-

t tigkeit
Ver nderunge
n Bestand an
Finanzmitteln

Verpflich-
tungs-

erm chti-
gungen

SUMME Gesamtsumme 550.900,00 100.900,00 450.000,00 -1.049.546,30 0,00
1 Zentrale Dienste 550.900,00 100.900,00 450.000,00 2.748.676,18 0,00
2 Bauen und Bildung 0,00 0,00 0,00 -3.791.222,48 0,00
3 Ordnung und Soziales 0,00 0,00 0,00 -7.000,00 0,00

Nachtragsplan 2022
16



 

 

 

 

Teilhaushalt 

1 
 

 

 

Zentrale Dienste 
 

 

 

17



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.573.026,99 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 380.979,74 326.900,00 332.500,00 337.100,00 4.600,00
3. 48.431,76 47.100,00 51.000,00 54.300,00 3.300,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 294,50 300,00 400,00 400,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 201.267,69 253.700,00 279.700,00 316.500,00 36.800,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 7.594,50 5.300,00 5.300,00 16.200,00 10.900,00
8. 197.629,62 218.600,00 166.000,00 104.900,00 -61.100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 233.343,97 226.500,00 223.400,00 229.100,00 5.700,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 6.642.568,77 6.493.200,00 6.475.900,00 7.769.300,00 1.293.400,00
13. Personalaufwendungen 96.476,95 126.800,00 157.900,00 160.600,00 2.700,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 217.679,86 225.700,00 195.800,00 211.100,00 15.300,00
16. Abschreibungen 84.568,73 91.900,00 98.300,00 101.300,00 3.000,00
17. 51.087,67 50.300,00 45.500,00 45.500,00 0,00
18. Transferaufwendungen 4.302.979,82 4.607.600,00 4.260.700,00 5.124.400,00 863.700,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 101.412,99 118.200,00 116.600,00 116.300,00 -300,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.854.206,02 5.220.500,00 4.874.800,00 5.759.200,00 884.400,00

21. ordentliches Ergebnis 1.788.362,75 1.272.700,00 1.601.100,00 2.010.100,00 409.000,00
22. 1.632,92 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 1.632,92 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 1.789.995,67 1.272.700,00 1.601.100,00 2.010.100,00 409.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 1.789.995,67 1.272.700,00 1.601.100,00 2.010.100,00 409.000,00

Nachtragsplan 2022
18



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.629.287,60 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 380.979,74 326.900,00 332.500,00 337.100,00 4.600,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 302,25 300,00 400,00 400,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 204.879,97 253.700,00 279.700,00 316.500,00 36.800,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 7.757,39 5.300,00 5.300,00 16.200,00 10.900,00
7. 195.790,62 218.600,00 166.000,00 104.900,00 -61.100,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 250.217,67 226.500,00 223.400,00 229.100,00 5.700,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 6.669.215,24 6.446.100,00 6.424.900,00 7.715.000,00 1.290.100,00
10. Personalauszahlungen 91.962,15 126.800,00 157.900,00 160.600,00 2.700,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 225.492,33 225.700,00 195.800,00 211.100,00 15.300,00
13. 51.087,67 50.300,00 45.500,00 45.500,00 0,00
14. Transferauszahlungen 4.238.187,87 4.379.600,00 4.558.200,00 4.651.800,00 93.600,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 109.929,42 118.200,00 116.600,00 186.300,00 69.700,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 4.716.659,44 4.900.600,00 5.074.000,00 5.255.300,00 181.300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.952.555,80 1.545.500,00 1.350.900,00 2.459.700,00 1.108.800,00
18. 120.080,11 67.500,00 71.700,00 71.700,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 120.080,11 67.500,00 71.700,00 71.700,00 0,00
24. 101.218,08 160.000,00 89.000,00 89.400,00 400,00
25. 18.374,30 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 8.788,93 1.500,00 1.500,00 2.700,00 1.200,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 130.881,31 161.500,00 98.000,00 99.600,00 1.600,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -10.801,20 -94.000,00 -26.300,00 -27.900,00 -1.600,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 1.941.754,60 1.451.500,00 1.324.600,00 2.431.800,00 1.107.200,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 450.000,00 531.700,00 100.900,00 -430.800,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 186.910,77 101.000,00 100.900,00 100.900,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -186.910,77 349.000,00 430.800,00 0,00 -430.800,00

36. Finanzmittelver nderung 1.754.843,83 1.800.500,00 1.755.400,00 2.431.800,00 676.400,00

Nachtragsplan 2022
19



Investitionen Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge -950,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

950,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen 75.063,76 0,00 0,00 0,00 0,00
93.093,77 0,00 0,00 0,00 0,00
18.030,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-344,29 0,00 0,00 0,00 0,00
344,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13.363,57 0,00 0,00 0,00 0,00
5.986,34 0,00 0,00 0,00 0,00

19.349,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz -79.515,52 -70.000,00 0,00 0,00 0,00
79.515,52 70.000,00 0,00 0,00 0,00

-2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge -1.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02.06  -  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 215,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.131,93 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -22.500,00 0,00 -400,00 -400,00
0,00 67.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 400,00 400,00

2022-00001 Zuschuss Tennisverein f. neuen. Tennisplatz 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

2022-00008 Bushaltestelle Ortskern Uelsen 0,00 0,00 -10.300,00 -10.300,00 0,00
0,00 0,00 71.700,00 71.700,00 0,00
0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,00

0,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00
0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00

Summe -11.016,27 -94.000,00 -26.300,00 -27.900,00 -1.600,00

Nachtragsplan 2022
20



Produktbeschreibung f r das Produkt 11111
Politische Steuerung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

aus 17 Ratsmitgliedern.

Zielgruppe Einwohner/innen der Gemeinde Uelsen, Mitarbeiter/innen der Gemeinde Uelsen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
21



Teilergebnishaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.478,25 6.900,00 5.300,00 5.300,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 72.564,66 68.200,00 68.200,00 68.200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 75.042,91 75.100,00 73.500,00 73.500,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -74.982,91 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -74.982,91 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -74.982,91 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
22



Teilfinanzhaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 2.593,71 6.900,00 5.300,00 5.300,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 73.247,46 68.200,00 68.200,00 68.200,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 75.881,17 75.100,00 73.500,00 73.500,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -75.821,17 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -75.821,17 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -75.821,17 -75.100,00 -73.500,00 -73.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
23



Produktbeschreibung f r das Produkt 11121
Verwaltungssteuerung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien

Kurzbeschreibung
kommunalen Schadensausgleich sowie um Abschreibungen

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
Personal der Samtgemeinde erledigt.

Zielgruppe Mitarbeiter/innen, Einwohner/innen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
24



Teilergebnishaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 2.241,59 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 9.181,48 9.200,00 9.200,00 9.200,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 5.879,86 5.900,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 7.372,65 7.300,00 7.200,00 7.200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 24.675,58 22.400,00 16.400,00 16.400,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -24.675,58 -22.400,00 -16.400,00 -16.400,00 0,00
22. 1.523,59 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 1.523,59 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -23.151,99 -22.400,00 -16.400,00 -16.400,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -23.151,99 -22.400,00 -16.400,00 -16.400,00 0,00

Nachtragsplan 2022
25



Teilfinanzhaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 5.879,86 5.900,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 7.372,65 7.300,00 7.200,00 7.200,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 13.252,51 13.200,00 7.200,00 7.200,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -13.252,51 -13.200,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -13.252,51 -13.200,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -13.252,51 -13.200,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00

Nachtragsplan 2022
26



Produktbeschreibung f r das Produkt 11141
Finanzverwaltung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:

2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:

Allgemeine Ziele 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:

2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:

Erl uterungen 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:

Aufwendungen werden - wie auch bei den anderen Mitgliedsgemeinden - durch die Samtgemeinde getragen
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:

Zielgruppe 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:

Grafschaft Bentheim
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:

Auftragsgrundlage 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:

Finanzausgleich
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
NKomVG, KomHKVO, Nds. Verwaltungsvollstreckungsgesetz

Nachtragsplan 2022
27



Teilergebnishaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 44,18 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 6.529,99 4.000,00 3.400,00 5.600,00 2.200,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 6.574,17 4.000,00 3.400,00 5.600,00 2.200,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 152,61 100,00 100,00 100,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 897,56 700,00 700,00 200,00 -500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.050,17 800,00 800,00 300,00 -500,00

21. ordentliches Ergebnis 5.524,00 3.200,00 2.600,00 5.300,00 2.700,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 5.524,00 3.200,00 2.600,00 5.300,00 2.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 5.524,00 3.200,00 2.600,00 5.300,00 2.700,00

Nachtragsplan 2022
28



Teilfinanzhaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 44,18 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 4.171,02 4.000,00 3.400,00 5.600,00 2.200,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 4.215,20 4.000,00 3.400,00 5.600,00 2.200,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 890,09 700,00 700,00 200,00 -500,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 890,09 700,00 700,00 200,00 -500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 3.325,11 3.300,00 2.700,00 5.400,00 2.700,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 3.325,11 3.300,00 2.700,00 5.400,00 2.700,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 3.325,11 3.300,00 2.700,00 5.400,00 2.700,00

Nachtragsplan 2022
29



Produktbeschreibung f r das Produkt 28111
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Traditionen.

Erl uterungen Kulturelle Veranstaltungen des VVV werden von der Gemeinde Uelsen bezuschusst

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
30



Teilergebnishaushalt Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 2.080,89 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.580,89 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 1.483,91 2.800,00 2.700,00 2.600,00 -100,00
16. Abschreibungen 3.642,28 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 2.545,17 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 754,24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 8.425,60 9.700,00 9.600,00 9.500,00 -100,00

21. ordentliches Ergebnis -5.844,71 -7.900,00 -7.800,00 -7.700,00 100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.844,71 -7.900,00 -7.800,00 -7.700,00 100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.844,71 -7.900,00 -7.800,00 -7.700,00 100,00

Nachtragsplan 2022
31



Teilfinanzhaushalt Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.593,83 2.800,00 2.700,00 2.600,00 -100,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 2.545,17 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 790,56 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 4.929,56 6.000,00 5.900,00 5.800,00 -100,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -4.429,56 -6.000,00 -5.900,00 -5.800,00 100,00
18. 93.093,77 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 93.093,77 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 18.374,30 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 18.374,30 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 74.719,47 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 70.289,91 -6.000,00 -5.900,00 -5.800,00 100,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 70.289,91 -6.000,00 -5.900,00 -5.800,00 100,00

Nachtragsplan 2022
32



Investitionen Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen 75.063,76 0,00 0,00 0,00 0,00

93.093,77 0,00 0,00 0,00 0,00
18.030,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-344,29 0,00 0,00 0,00 0,00
344,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 74.719,47 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
33



Produktbeschreibung f r das Produkt 36621
Jugendherberge
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste

Gremien Gemeinderat

Kurzbeschreibung Waldjugendherberge mit Ferienhaus und Jugendzeltlagerplatz sind Bestandteile des touristischen Angebotes

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
Grillplatz, Bolzplatz, Sport- und Freizeitangebote;

Zielgruppe Schulen, Vereine, Touristen

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2022
34



Teilergebnishaushalt Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 4.073,07 4.000,00 4.000,00 4.100,00 100,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 23.633,56 86.500,00 107.500,00 141.800,00 34.300,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 11.400,00 11.400,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 27.706,63 90.500,00 111.500,00 157.300,00 45.800,00
13. Personalaufwendungen 51.584,40 75.400,00 99.400,00 103.000,00 3.600,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 71.470,75 104.300,00 83.400,00 96.700,00 13.300,00
16. Abschreibungen 11.147,30 11.900,00 10.900,00 11.300,00 400,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 5.311,85 5.300,00 5.100,00 7.100,00 2.000,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 139.514,30 196.900,00 198.800,00 218.100,00 19.300,00

21. ordentliches Ergebnis -111.807,67 -106.400,00 -87.300,00 -60.800,00 26.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -111.807,67 -106.400,00 -87.300,00 -60.800,00 26.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -111.807,67 -106.400,00 -87.300,00 -60.800,00 26.500,00

Nachtragsplan 2022
35



Teilfinanzhaushalt Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 23.508,13 86.500,00 107.500,00 141.800,00 34.300,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 11.400,00 11.400,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 11.812,82 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 35.320,95 86.500,00 107.500,00 153.200,00 45.700,00
10. Personalauszahlungen 49.271,19 75.400,00 99.400,00 103.000,00 3.600,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 71.468,33 104.300,00 83.400,00 96.700,00 13.300,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 16.538,44 5.300,00 5.100,00 7.100,00 2.000,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 137.277,96 185.000,00 187.900,00 206.800,00 18.900,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -101.957,01 -98.500,00 -80.400,00 -53.600,00 26.800,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 2.081,93 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 2.081,93 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -2.081,93 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -104.038,94 -100.000,00 -81.900,00 -55.100,00 26.800,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -104.038,94 -100.000,00 -81.900,00 -55.100,00 26.800,00

Nachtragsplan 2022
36



Investitionen Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge -950,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

950,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge -1.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02.06  -  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 215,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.131,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -2.297,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
37



Produktbeschreibung f r das Produkt 42111
F rderung des Sports (allg.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Sport- und Jugendausschuss, Verwaltungsausschuss

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Einwohner/innen, Sportler/innen, Sportvereine

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2022
38



Teilergebnishaushalt Produkt 42111 F rderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 750,00 800,00 1.800,00 1.300,00 -500,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 4.195,68 4.300,00 4.000,00 4.000,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.945,68 5.100,00 5.800,00 5.300,00 -500,00

21. ordentliches Ergebnis -4.945,68 -5.100,00 -5.800,00 -5.300,00 500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -4.945,68 -5.100,00 -5.800,00 -5.300,00 500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -4.945,68 -5.100,00 -5.800,00 -5.300,00 500,00

Nachtragsplan 2022
39



Teilfinanzhaushalt Produkt 42111 F rderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 3.595,68 4.300,00 4.000,00 4.000,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 3.595,68 4.300,00 4.000,00 4.000,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -3.595,68 -4.300,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -3.595,68 -4.300,00 -11.500,00 -11.500,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -3.595,68 -4.300,00 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
40



Investitionen Produkt 42111 F rderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2022-00001 Zuschuss Tennisverein f. neuen. Tennisplatz 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

Summe 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
41



Produktbeschreibung f r das Produkt 42411
B derangebot
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Waldbad (Frei- und Hallenbad) wird seit 12/2009 komplett von den "bnn" betrieben. Die Gemeinde Uelsen zahlt die

Allgemeine Ziele Tourismus, Schulschwimmen, Vereinssport

Zielgruppe Touristen und Einwohner, insbesondere auch Familien und Jugendliche

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
42



Teilergebnishaushalt Produkt 42411 B derangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 329.009,75 326.900,00 326.900,00 321.500,00 -5.400,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 139.635,16 166.800,00 166.000,00 81.900,00 -84.100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 468.644,91 493.700,00 492.900,00 403.400,00 -89.500,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 605.518,23 602.000,00 602.000,00 592.000,00 -10.000,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 44,00 100,00 100,00 100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 605.562,23 602.100,00 602.100,00 592.100,00 -10.000,00

21. ordentliches Ergebnis -136.917,32 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -136.917,32 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -136.917,32 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00

Nachtragsplan 2022
43



Teilfinanzhaushalt Produkt 42411 B derangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 329.009,75 326.900,00 326.900,00 321.500,00 -5.400,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 139.635,16 166.800,00 166.000,00 81.900,00 -84.100,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 468.644,91 493.700,00 492.900,00 403.400,00 -89.500,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 583.712,28 602.000,00 602.000,00 592.000,00 -10.000,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 44,00 100,00 100,00 100,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 583.756,28 602.100,00 602.100,00 592.100,00 -10.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -115.111,37 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -115.111,37 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -115.111,37 -108.400,00 -109.200,00 -188.700,00 -79.500,00

Nachtragsplan 2022
44



Produktbeschreibung f r das Produkt 53111
Elektrizit tsversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung
Stromversorgungsunternehmen (NVB)

Erl uterungen Die Konzessionsabgaben werden nach Kilowattstunden (kwh) abgerechnet

Nachtragsplan 2022
45



Teilergebnishaushalt Produkt 53111 Elektrizit tsversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 3.469,65 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 154.521,97 155.000,00 155.000,00 155.000,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 157.991,62 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 157.991,62 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
22. 31,97 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 31,97 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 158.023,59 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 158.023,59 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
46



Teilfinanzhaushalt Produkt 53111 Elektrizit tsversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 3.527,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 160.900,46 155.000,00 155.000,00 155.000,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 164.428,01 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 164.428,01 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 164.428,01 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 164.428,01 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
47



Produktbeschreibung f r das Produkt 53211
Gasversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung
(NVB)

Erl uterungen Die Konzessionsabgabe wird auf der Grundlage der Liefermenge (kwh) berechnet

Nachtragsplan 2022
48



Teilergebnishaushalt Produkt 53211 Gasversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.332,50 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
8. 52.781,28 49.800,00 0,00 23.000,00 23.000,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 32.531,17 29.500,00 27.000,00 29.000,00 2.000,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 87.644,95 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 87.644,95 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 87.644,95 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 87.644,95 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00

Nachtragsplan 2022
49



Teilfinanzhaushalt Produkt 53211 Gasversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.895,69 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
7. 52.781,28 49.800,00 0,00 23.000,00 23.000,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 34.200,00 29.500,00 27.000,00 29.000,00 2.000,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 89.876,97 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 89.876,97 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 89.876,97 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 89.876,97 81.300,00 29.000,00 54.000,00 25.000,00

Nachtragsplan 2022
50



Produktbeschreibung f r das Produkt 53311
Wasserversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Nachtragsplan 2022
51



Teilergebnishaushalt Produkt 53311 Wasserversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 39.858,34 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 39.858,34 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 39.858,34 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 39.858,34 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 39.858,34 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00

Nachtragsplan 2022
52



Teilfinanzhaushalt Produkt 53311 Wasserversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 39.088,38 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 39.088,38 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 39.088,38 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 39.088,38 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 39.088,38 38.000,00 38.000,00 39.500,00 1.500,00

Nachtragsplan 2022
53



Produktbeschreibung f r das Produkt 55121
Campingplatz
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste

Gremien Gemeinderat, Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung Der Campingplatz der Gemeinde Uelsen ist Bestandteil des touristischen Angebotes

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2022
54



Teilergebnishaushalt Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 26,66 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 177.232,13 167.000,00 172.000,00 174.000,00 2.000,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 720,12 300,00 300,00 300,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. -97,50 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 177.881,41 167.300,00 172.300,00 174.300,00 2.000,00
13. Personalaufwendungen 38.028,81 44.400,00 45.600,00 43.600,00 -2.000,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 69.787,48 84.500,00 72.500,00 72.500,00 0,00
16. Abschreibungen 10.692,09 12.100,00 13.100,00 12.300,00 -800,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 9.872,11 9.700,00 23.800,00 23.800,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 128.380,49 150.700,00 155.000,00 152.200,00 -2.800,00

21. ordentliches Ergebnis 49.500,92 16.600,00 17.300,00 22.100,00 4.800,00
22. 76,36 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 76,36 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 49.577,28 16.600,00 17.300,00 22.100,00 4.800,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 49.577,28 16.600,00 17.300,00 22.100,00 4.800,00

Nachtragsplan 2022
55



Teilfinanzhaushalt Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 180.973,92 167.000,00 172.000,00 174.000,00 2.000,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 570,07 300,00 300,00 300,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 181.588,99 167.300,00 172.300,00 174.300,00 2.000,00
10. Personalauszahlungen 38.028,81 44.400,00 45.600,00 43.600,00 -2.000,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 72.947,92 84.500,00 72.500,00 72.500,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 7.513,98 9.700,00 23.800,00 93.800,00 70.000,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 118.490,71 138.600,00 141.900,00 209.900,00 68.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 63.098,28 28.700,00 30.400,00 -35.600,00 -66.000,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 79.515,52 70.000,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 79.515,52 70.000,00 0,00 1.200,00 1.200,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -79.515,52 -70.000,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -16.417,24 -41.300,00 30.400,00 -36.800,00 -67.200,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -16.417,24 -41.300,00 30.400,00 -36.800,00 -67.200,00

Nachtragsplan 2022
56



Investitionen Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz -79.515,52 -70.000,00 0,00 0,00 0,00

79.515,52 70.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00

Summe -79.515,52 -70.000,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2022
57



Produktbeschreibung f r das Produkt 57111
Wirtschaftsf rderung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Gewerbebetriebe, Einwohner/innen

Nachtragsplan 2022
58



Teilergebnishaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsf rderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 3.504,36 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 560,02 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 4.244,38 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 8.034,83 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
16. Abschreibungen 6.068,86 6.300,00 6.300,00 6.300,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 294,12 20.100,00 100,00 100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 14.397,81 30.400,00 10.400,00 10.400,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -10.153,43 -26.900,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -10.153,43 -26.900,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -10.153,43 -26.900,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00

Nachtragsplan 2022
59



Teilfinanzhaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsf rderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 199,52 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 379,52 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 7.088,56 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 294,12 20.100,00 100,00 100,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 7.382,68 24.100,00 4.100,00 4.100,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -7.003,16 -24.100,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00
18. 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 6.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 6.526,84 -24.100,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 6.526,84 -24.100,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Nachtragsplan 2022
60



Investitionen Produkt 57111 Wirtschaftsf rderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
61



Produktbeschreibung f r das Produkt 57323
M rkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Heike Lennips

Kurzbeschreibung
- Wochenmarkt
- Herbstmarkt
- Weihnachtsmarkt
- Haus- und Nutztiertag

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
62



Teilergebnishaushalt Produkt 57323 M rkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 294,50 300,00 400,00 400,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 294,50 300,00 6.000,00 6.000,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 300,00 0,00 -300,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 1.026,83 1.200,00 12.200,00 12.200,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.026,83 1.200,00 12.500,00 12.200,00 -300,00

21. ordentliches Ergebnis -732,33 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -732,33 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -732,33 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00

Nachtragsplan 2022
63



Teilfinanzhaushalt Produkt 57323 M rkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 302,25 300,00 400,00 400,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 302,25 300,00 6.000,00 6.000,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 300,00 0,00 -300,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.163,97 1.200,00 12.200,00 12.200,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.163,97 1.200,00 12.500,00 12.200,00 -300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -861,72 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -861,72 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -861,72 -900,00 -6.500,00 -6.200,00 300,00

Nachtragsplan 2022
64



Produktbeschreibung f r das Produkt 57361
Sonstige ffentliche Einrichtungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Bau- und Planungsausschuss, Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele
Einrichtungen

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
65



Teilergebnishaushalt Produkt 57361 Sonstige ffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 30.091,82 30.100,00 35.100,00 38.300,00 3.200,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 2,00 0,00 0,00 500,00 500,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 452,21 500,00 500,00 0,00 -500,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 30.546,03 30.600,00 35.600,00 38.800,00 3.200,00
13. Personalaufwendungen 4.622,15 7.000,00 12.600,00 14.000,00 1.400,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 63.069,51 18.800,00 14.700,00 16.800,00 2.100,00
16. Abschreibungen 42.225,25 43.800,00 50.200,00 54.100,00 3.900,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 859,11 900,00 900,00 900,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 110.776,02 70.500,00 78.400,00 85.800,00 7.400,00

21. ordentliches Ergebnis -80.229,99 -39.900,00 -42.800,00 -47.000,00 -4.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -80.229,99 -39.900,00 -42.800,00 -47.000,00 -4.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -80.229,99 -39.900,00 -42.800,00 -47.000,00 -4.200,00

Nachtragsplan 2022
66



Teilfinanzhaushalt Produkt 57361 Sonstige ffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 2,00 0,00 0,00 500,00 500,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 504,56 500,00 500,00 0,00 -500,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 506,55 500,00 500,00 500,00 0,00
10. Personalauszahlungen 4.622,15 7.000,00 12.600,00 14.000,00 1.400,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 68.307,71 18.800,00 14.700,00 16.800,00 2.100,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 795,43 900,00 900,00 900,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 73.725,29 26.700,00 28.200,00 31.700,00 3.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -73.218,74 -26.200,00 -27.700,00 -31.200,00 -3.500,00
18. 6.986,34 67.500,00 71.700,00 71.700,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 6.986,34 67.500,00 71.700,00 71.700,00 0,00
24. 21.702,56 90.000,00 89.000,00 89.400,00 400,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 21.702,56 90.000,00 89.000,00 89.400,00 400,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -14.716,22 -22.500,00 -17.300,00 -17.700,00 -400,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -87.934,96 -48.700,00 -45.000,00 -48.900,00 -3.900,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -87.934,96 -48.700,00 -45.000,00 -48.900,00 -3.900,00

Nachtragsplan 2022
67



Investitionen Produkt 57361 Sonstige ffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-13.363,57 0,00 0,00 0,00 0,00

5.986,34 0,00 0,00 0,00 0,00
19.349,91 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.352,65 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -22.500,00 0,00 -400,00 -400,00
0,00 67.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 400,00 400,00

2022-00008 Bushaltestelle Ortskern Uelsen 0,00 0,00 -10.300,00 -10.300,00 0,00
0,00 0,00 71.700,00 71.700,00 0,00
0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,00

0,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00
0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

Summe -14.716,22 -22.500,00 -17.300,00 -17.700,00 -400,00

Nachtragsplan 2022
68



Produktbeschreibung f r das Produkt 57521
F rderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung Erweiterung und Verbesserung von touristischen Einrichtungen

Allgemeine Ziele Ausweitung des touristischen Gesamtangebotes

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
69



Teilergebnishaushalt Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 220,00 200,00 200,00 200,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 220,00 200,00 200,00 200,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 328,30 3.200,00 1.000,00 1.000,00 0,00
16. Abschreibungen 425,77 500,00 500,00 500,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.372,57 2.800,00 3.400,00 3.400,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.126,64 6.500,00 4.900,00 4.900,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -3.906,64 -6.300,00 -4.700,00 -4.700,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.906,64 -6.300,00 -4.700,00 -4.700,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.906,64 -6.300,00 -4.700,00 -4.700,00 0,00

Nachtragsplan 2022
70



Teilfinanzhaushalt Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 215,00 200,00 200,00 200,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 215,00 200,00 200,00 200,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 328,30 3.200,00 1.000,00 1.000,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.372,57 2.800,00 3.400,00 3.400,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.700,87 6.000,00 4.400,00 4.400,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -2.485,87 -5.800,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -5.222,87 -5.800,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -5.222,87 -5.800,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Nachtragsplan 2022
71



Investitionen Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -2.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
72



Produktbeschreibung f r das Produkt 61111
Steuern
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung Festsetzung und Veranlagung der Grundsteuer A und B, Gewerbesteuer (Vorauszahlungen und Veranlagungen)

Allgemeine Ziele Erzielung von Einnahmen zur Deckung der Ausgaben des Gesamthaushaltes

Erl uterungen

Zielgruppe Steuerpflichtige

Auftragsgrundlage
(NKAG),

Nachtragsplan 2022
73



Teilergebnishaushalt Produkt 61111 Steuern
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.573.026,99 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.876,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 5.169,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 5.598.071,99 5.416.800,00 5.417.600,00 6.720.800,00 1.303.200,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 283,09 3.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
17. 886,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 2.000,00 1.700,00 -300,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.169,09 7.000,00 8.000,00 7.700,00 -300,00

21. ordentliches Ergebnis 5.596.902,90 5.409.800,00 5.409.600,00 6.713.100,00 1.303.500,00
22. 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 5.596.903,90 5.409.800,00 5.409.600,00 6.713.100,00 1.303.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 5.596.903,90 5.409.800,00 5.409.600,00 6.713.100,00 1.303.500,00

Nachtragsplan 2022
74



Teilfinanzhaushalt Produkt 61111 Steuern
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 5.629.287,60 5.414.800,00 5.417.600,00 6.710.800,00 1.293.200,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.876,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,92 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 3.330,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 5.652.494,52 5.416.800,00 5.417.600,00 6.720.800,00 1.303.200,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 886,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 2.000,00 1.700,00 -300,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 886,00 3.500,00 5.500,00 5.200,00 -300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 5.651.608,52 5.413.300,00 5.412.100,00 6.715.600,00 1.303.500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 5.651.608,52 5.413.300,00 5.412.100,00 6.715.600,00 1.303.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 5.651.608,52 5.413.300,00 5.412.100,00 6.715.600,00 1.303.500,00

Nachtragsplan 2022
75



Produktbeschreibung f r das Produkt 61121
Zuweisungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung

Nachtragsplan 2022
76



Teilergebnishaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 8.654,96 7.700,00 6.600,00 6.600,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 40.248,95 7.700,00 6.600,00 6.600,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 40.248,95 7.700,00 6.600,00 6.600,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 40.248,95 7.700,00 6.600,00 6.600,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 40.248,95 7.700,00 6.600,00 6.600,00 0,00

Nachtragsplan 2022
77



Teilfinanzhaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 31.593,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
78



Produktbeschreibung f r das Produkt 61131
Umlagen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung Abrechnung der Umlagen nach dem Nds. Finanzausgleichsgesetz

Erl uterungen Die nach der Steuerkraft zu berechnenden Umlage an den Landkreis und an die Samtgemeinde
sowie Gewerbesteuerumlage an das Land.

Nachtragsplan 2022
79



Teilergebnishaushalt Produkt 61131 Umlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 3.684.840,88 3.993.300,00 3.652.600,00 4.526.300,00 873.700,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.684.840,88 3.993.300,00 3.652.600,00 4.526.300,00 873.700,00

21. ordentliches Ergebnis -3.684.840,88 -3.993.300,00 -3.652.600,00 -4.526.300,00 -873.700,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.684.840,88 -3.993.300,00 -3.652.600,00 -4.526.300,00 -873.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.684.840,88 -3.993.300,00 -3.652.600,00 -4.526.300,00 -873.700,00

Nachtragsplan 2022
80



Teilfinanzhaushalt Produkt 61131 Umlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 3.642.454,88 3.765.300,00 3.950.100,00 4.053.700,00 103.600,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 3.642.454,88 3.765.300,00 3.950.100,00 4.053.700,00 103.600,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -3.642.454,88 -3.765.300,00 -3.950.100,00 -4.053.700,00 -103.600,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -3.642.454,88 -3.765.300,00 -3.950.100,00 -4.053.700,00 -103.600,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -3.642.454,88 -3.765.300,00 -3.950.100,00 -4.053.700,00 -103.600,00

Nachtragsplan 2022
81



Produktbeschreibung f r das Produkt 61211
Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung Verwaltung der aufgenommenen Darlehen und Kredite, Umschuldungen, ggf. Neuaufnahme bei Investitionen

Erl uterungen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
82



Teilergebnishaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 50.201,67 46.800,00 42.000,00 42.000,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 70,12 2.000,00 4.000,00 2.500,00 -1.500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 50.271,79 48.800,00 46.000,00 44.500,00 -1.500,00

21. ordentliches Ergebnis -50.271,79 -48.800,00 -46.000,00 -44.500,00 1.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -50.271,79 -48.800,00 -46.000,00 -44.500,00 1.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -50.271,79 -48.800,00 -46.000,00 -44.500,00 1.500,00

Nachtragsplan 2022
83



Teilfinanzhaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 50.201,67 46.800,00 42.000,00 42.000,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 70,12 2.000,00 4.000,00 2.500,00 -1.500,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 50.271,79 48.800,00 46.000,00 44.500,00 -1.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -50.271,79 -48.800,00 -46.000,00 -44.500,00 1.500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -50.271,79 -48.800,00 -46.000,00 -44.500,00 1.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 450.000,00 531.700,00 100.900,00 -430.800,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 186.910,77 101.000,00 100.900,00 100.900,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -186.910,77 349.000,00 430.800,00 0,00 -430.800,00

36. Finanzmittelver nderung -237.182,56 300.200,00 384.800,00 -44.500,00 -429.300,00

Nachtragsplan 2022
84



 

 

 

 

Teilhaushalt 

2 
 

 

 

Bauen und Bildung 
 

 

 

85



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 48.627,22 38.000,00 18.700,00 22.600,00 3.900,00
3. 140.392,84 190.700,00 189.200,00 187.100,00 -2.100,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 61.444,63 0,00 2.100,00 2.300,00 200,00
6. privatrechtliche Entgelte 132.324,91 120.700,00 119.100,00 166.100,00 47.000,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 94.974,50 86.600,00 88.000,00 87.200,00 -800,00
8. 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 501.292,40 436.100,00 417.100,00 465.300,00 48.200,00
13. Personalaufwendungen 252.430,53 251.200,00 261.400,00 260.900,00 -500,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 344.183,91 442.800,00 469.300,00 502.500,00 33.200,00
16. Abschreibungen 404.214,16 397.300,00 382.600,00 387.800,00 5.200,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 660.562,29 805.600,00 863.000,00 863.000,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.871,94 3.500,00 32.700,00 34.500,00 1.800,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.664.262,83 1.900.400,00 2.009.000,00 2.048.700,00 39.700,00

21. ordentliches Ergebnis -1.162.970,43 -1.464.300,00 -1.591.900,00 -1.583.400,00 8.500,00
22. 32.980,18 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 11,61 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 32.968,57 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.130.001,86 -1.464.300,00 -1.591.900,00 -1.583.400,00 8.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.130.001,86 -1.464.300,00 -1.591.900,00 -1.583.400,00 8.500,00

Nachtragsplan 2022
86



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 39.005,60 38.000,00 18.700,00 22.600,00 3.900,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 2.100,00 2.300,00 200,00
5. privatrechtliche Entgelte 44.766,40 40.300,00 18.000,00 46.100,00 28.100,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 109.542,63 86.600,00 88.000,00 87.200,00 -800,00
7. 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 87.579,10 80.400,00 101.100,00 120.000,00 18.900,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 304.422,03 245.400,00 227.900,00 278.200,00 50.300,00
10. Personalauszahlungen 253.090,44 251.200,00 261.400,00 260.900,00 -500,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 363.595,89 442.800,00 469.300,00 502.500,00 33.200,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 808.320,04 805.600,00 863.000,00 863.000,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.857,33 3.500,00 32.700,00 34.500,00 1.800,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.427.863,70 1.503.100,00 1.626.400,00 1.660.900,00 34.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -1.123.441,67 -1.257.700,00 -1.398.500,00 -1.382.700,00 15.800,00
18. 17.729,63 106.900,00 2.859.900,00 4.063.200,00 1.203.300,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 1.815,62 8.000,00 900,00 900,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 19.545,25 114.900,00 2.860.800,00 4.064.100,00 1.203.300,00
24. 13.285,92 411.600,00 1.878.500,00 3.077.200,00 1.198.700,00
25. 252.119,46 133.400,00 1.534.100,00 2.147.000,00 612.900,00
26. 24.607,94 10.400,00 48.300,00 57.000,00 8.700,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 78,54 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 290.091,86 555.400,00 3.460.900,00 5.281.200,00 1.820.300,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -270.546,61 -440.500,00 -600.100,00 -1.217.100,00 -617.000,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.393.988,28 -1.698.200,00 -1.998.600,00 -2.599.800,00 -601.200,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -1.393.988,28 -1.698.200,00 -1.998.600,00 -2.599.800,00 -601.200,00

Nachtragsplan 2022
87



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
5.153,83 0,00 0,00 0,00 0,00
12.338,34 0,00 0,00 0,00 0,00
7.184,51 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.175,77 -2.000,00 -2.000,00 -10.700,00 -8.700,00
4.175,77 2.000,00 2.000,00 10.700,00 8.700,00

2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -35.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00

-1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00
1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00023 Gestaltung Brunnenbereich / Ortskern Uelsen 3.833,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00
3.833,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00

0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,00

308,07 0,00 0,00 0,00 0,00
520,20 0,00 0,00 0,00 0,00
133,59 0,00 0,00 0,00 0,00
78,54 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.038,08 0,00 0,00 0,00 0,00
1.038,09 0,00 0,00 0,00 0,00
2.076,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -318,92 0,00 0,00 0,00 0,00
318,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00031 Zugang/Treppe Kunstrasenplatz -9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00
9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege -120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00
120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00
1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -310.000,00 -390.500,00 -860.800,00 -470.300,00
0,00 0,00 1.510.800,00 2.239.200,00 728.400,00
0,00 310.000,00 1.878.500,00 3.077.200,00 1.198.700,00
0,00 0,00 22.800,00 22.800,00 0,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) -114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00
114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

-6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00
6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) -14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00
14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner -4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00
4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00
3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00

2021-00002 Beregnungsanlage Sportplatz (Versenkregner) 0,00 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00
0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00

0,00 -52.500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
88



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

0,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

2022-00002 Ortskernentwicklung Uelsen (Perpektive Innenstadt) 0,00 0,00 -34.500,00 -34.500,00 0,00
0,00 0,00 310.500,00 310.500,00 0,00
0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,00

2022-00003 Radweg Linnenbachweg/Am Iland 0,00 0,00 -9.900,00 -13.300,00 -3.400,00
0,00 0,00 88.500,00 105.000,00 16.500,00
0,00 0,00 98.400,00 118.300,00 19.900,00

0,00 0,00 -66.900,00 -105.000,00 -38.100,00
0,00 0,00 601.800,00 945.000,00 343.200,00
0,00 0,00 668.700,00 1.050.000,00 381.300,00

0,00 0,00 -18.700,00 -29.000,00 -10.300,00
0,00 0,00 168.300,00 258.000,00 89.700,00
0,00 0,00 187.000,00 287.000,00 100.000,00

0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

2022-00007 Zeiterfassung Bauhof 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00
0,00 0,00 0,00 11.700,00 11.700,00

0,00 0,00 0,00 -85.000,00 -85.000,00
0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

Summe -272.362,23 -448.500,00 -601.000,00 -1.218.000,00 -617.000,00

Nachtragsplan 2022
89



Produktbeschreibung f r das Produkt 11131
Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss und Gemeinderat

Kurzbeschreibung Verwaltung, Bewirtschaftung und Unterhaltung der Liegenschaften der Gemeinde Uelsen soweit diese nicht anderen
Produktbereichen zugeordnet sind

Allgemeine Ziele
bereitstellen

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen der Gemeinde Uelsen und sonstige Interessierte

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
90



Teilergebnishaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00
3. 624,90 600,00 600,00 600,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 8.960,00 9.100,00 8.600,00 8.900,00 300,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 9.584,90 10.600,00 9.200,00 9.500,00 300,00
13. Personalaufwendungen 1.180,85 1.300,00 1.300,00 2.100,00 800,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.506,68 7.100,00 4.600,00 4.400,00 -200,00
16. Abschreibungen 2.712,97 2.900,00 2.900,00 2.900,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.400,50 11.300,00 28.800,00 29.400,00 600,00

21. ordentliches Ergebnis 3.184,40 -700,00 -19.600,00 -19.900,00 -300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 3.184,40 -700,00 -19.600,00 -19.900,00 -300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 3.184,40 -700,00 -19.600,00 -19.900,00 -300,00

Nachtragsplan 2022
91



Teilfinanzhaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 8.960,00 9.100,00 8.600,00 8.900,00 300,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 8.960,00 10.000,00 8.600,00 8.900,00 300,00
10. Personalauszahlungen 1.180,85 1.300,00 1.300,00 2.100,00 800,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 2.707,16 7.100,00 4.600,00 4.400,00 -200,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 3.888,01 8.400,00 25.900,00 26.500,00 600,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 5.071,99 1.600,00 -17.300,00 -17.600,00 -300,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 5.071,99 1.600,00 -17.300,00 -17.600,00 -300,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 5.071,99 1.600,00 -17.300,00 -17.600,00 -300,00

Nachtragsplan 2022
92



Produktbeschreibung f r das Produkt 36211
Jugendarbeit
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung

Zielgruppe Alle Kinder/Jugendliche in Vereinen oder Jugendgruppen innerhalb der Gemeinde Uelsen, VVV Uelsen

Nachtragsplan 2022
93



Teilergebnishaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Nachtragsplan 2022
94



Teilfinanzhaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Nachtragsplan 2022
95



Produktbeschreibung f r das Produkt 36311
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
96



Teilergebnishaushalt Produkt 36311 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

Nachtragsplan 2022
97



Teilfinanzhaushalt Produkt 36311 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

Nachtragsplan 2022
98



Produktbeschreibung f r das Produkt 36511
Kindergarten
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
99



Teilergebnishaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 40.986,55 32.500,00 14.100,00 18.000,00 3.900,00
3. 18.159,45 18.400,00 19.000,00 18.500,00 -500,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 86.785,83 80.700,00 101.400,00 120.300,00 18.900,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 83.050,24 85.800,00 87.200,00 87.200,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 228.982,07 217.400,00 221.700,00 244.000,00 22.300,00
13. Personalaufwendungen 38.948,36 40.100,00 42.100,00 41.600,00 -500,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 27.729,22 26.700,00 19.700,00 40.300,00 20.600,00
16. Abschreibungen 37.348,62 35.800,00 37.200,00 36.900,00 -300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 659.539,71 799.500,00 856.900,00 856.900,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 222,08 100,00 100,00 900,00 800,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 763.787,99 902.200,00 956.000,00 976.600,00 20.600,00

21. ordentliches Ergebnis -534.805,92 -684.800,00 -734.300,00 -732.600,00 1.700,00
22. 1.935,52 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 1.935,52 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -532.870,40 -684.800,00 -734.300,00 -732.600,00 1.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -532.870,40 -684.800,00 -734.300,00 -732.600,00 1.700,00

Nachtragsplan 2022
100



Teilfinanzhaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 29.384,49 32.500,00 14.100,00 18.000,00 3.900,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 864,59 300,00 300,00 300,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 85.900,08 85.800,00 87.200,00 87.200,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 87.579,17 80.400,00 101.100,00 120.000,00 18.900,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 203.728,33 199.000,00 202.700,00 225.500,00 22.800,00
10. Personalauszahlungen 38.948,36 40.100,00 42.100,00 41.600,00 -500,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 28.781,93 26.700,00 19.700,00 40.300,00 20.600,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 807.297,46 799.500,00 856.900,00 856.900,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 221,44 100,00 100,00 900,00 800,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 875.249,19 866.400,00 918.800,00 939.700,00 20.900,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -671.520,86 -667.400,00 -716.100,00 -714.200,00 1.900,00
18. 0,00 35.800,00 1.510.800,00 2.239.200,00 728.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 35.800,00 1.510.800,00 2.239.200,00 728.400,00
24. 1.664,22 381.600,00 1.878.500,00 3.077.200,00 1.198.700,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 1.771,01 3.700,00 22.800,00 22.800,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 3.435,23 385.300,00 1.901.300,00 3.100.000,00 1.198.700,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -3.435,23 -349.500,00 -390.500,00 -860.800,00 -470.300,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -674.956,09 -1.016.900,00 -1.106.600,00 -1.575.000,00 -468.400,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -674.956,09 -1.016.900,00 -1.106.600,00 -1.575.000,00 -468.400,00

Nachtragsplan 2022
101



Investitionen Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -35.800,00 0,00 0,00 0,00

0,00 35.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00

-1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00
1.664,22 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00
1.771,01 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -310.000,00 -390.500,00 -860.800,00 -470.300,00
0,00 0,00 1.510.800,00 2.239.200,00 728.400,00
0,00 310.000,00 1.878.500,00 3.077.200,00 1.198.700,00
0,00 0,00 22.800,00 22.800,00 0,00

0,00 -3.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00

Summe -3.435,23 -349.500,00 -390.500,00 -860.800,00 -470.300,00

Nachtragsplan 2022
102



Produktbeschreibung f r das Produkt 36611
Spielplatzangebot
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Kinder

Nachtragsplan 2022
103



Teilergebnishaushalt Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 8.366,63 8.200,00 8.200,00 8.200,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 9.366,63 8.200,00 8.200,00 8.200,00 0,00
13. Personalaufwendungen 7.084,68 7.600,00 8.000,00 8.000,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 7.820,23 7.500,00 7.000,00 9.100,00 2.100,00
16. Abschreibungen 11.067,15 11.100,00 11.100,00 11.100,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 25.972,06 27.000,00 26.100,00 28.200,00 2.100,00

21. ordentliches Ergebnis -16.605,43 -18.800,00 -17.900,00 -20.000,00 -2.100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -16.605,43 -18.800,00 -17.900,00 -20.000,00 -2.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -16.605,43 -18.800,00 -17.900,00 -20.000,00 -2.100,00

Nachtragsplan 2022
104



Teilfinanzhaushalt Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 7.084,68 7.600,00 8.000,00 8.000,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 3.471,15 7.500,00 7.000,00 9.100,00 2.100,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 10.555,83 15.900,00 15.000,00 17.100,00 2.100,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -9.555,83 -15.900,00 -15.000,00 -17.100,00 -2.100,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -9.555,83 -18.400,00 -17.500,00 -19.600,00 -2.100,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -9.555,83 -18.400,00 -17.500,00 -19.600,00 -2.100,00

Nachtragsplan 2022
105



Investitionen Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

Summe 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
106



Produktbeschreibung f r das Produkt 36631
Jugendtreff
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Nachtragsplan 2022
107



Teilergebnishaushalt Produkt 36631 Jugendtreff
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.114,77 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 936,63 200,00 100,00 500,00 400,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.691,28 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 3.742,68 200,00 100,00 500,00 400,00
13. Personalaufwendungen 10.665,96 7.900,00 11.900,00 13.700,00 1.800,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 16.123,75 16.300,00 15.800,00 17.000,00 1.200,00
16. Abschreibungen 503,99 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 981,80 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 28.275,50 25.400,00 28.900,00 31.900,00 3.000,00

21. ordentliches Ergebnis -24.532,82 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 11,61 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis -11,61 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -24.544,43 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -24.544,43 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00

Nachtragsplan 2022
108



Teilfinanzhaushalt Produkt 36631 Jugendtreff
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.114,77 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 936,63 200,00 100,00 500,00 400,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 13.713,60 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 15.765,00 200,00 100,00 500,00 400,00
10. Personalauszahlungen 11.640,96 7.900,00 11.900,00 13.700,00 1.800,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 16.497,51 16.300,00 15.800,00 17.000,00 1.200,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 1.068,99 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 29.207,46 25.400,00 28.900,00 31.900,00 3.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -13.442,46 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -13.442,46 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -13.442,46 -25.200,00 -28.800,00 -31.400,00 -2.600,00

Nachtragsplan 2022
109



Produktbeschreibung f r das Produkt 42421
Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen, Sportler/innen, Sportvereine

Nachtragsplan 2022
110



Teilergebnishaushalt Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00
3. 4.331,19 3.700,00 3.600,00 3.600,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 7.731,19 7.100,00 7.000,00 7.000,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 41.457,29 39.800,00 52.800,00 52.800,00 0,00
16. Abschreibungen 21.578,46 20.000,00 19.400,00 18.600,00 -800,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 63.035,75 64.800,00 77.200,00 76.400,00 -800,00

21. ordentliches Ergebnis -55.304,56 -57.700,00 -70.200,00 -69.400,00 800,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -55.304,56 -57.700,00 -70.200,00 -69.400,00 800,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -55.304,56 -57.700,00 -70.200,00 -69.400,00 800,00

Nachtragsplan 2022
111



Teilfinanzhaushalt Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 479,73 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 3.879,73 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 44.947,28 39.800,00 52.800,00 52.800,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 44.947,28 44.800,00 57.800,00 57.800,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -41.067,55 -41.400,00 -54.400,00 -54.400,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 9.226,61 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -9.226,61 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -50.294,16 -41.400,00 -73.400,00 -73.400,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -50.294,16 -41.400,00 -73.400,00 -73.400,00 0,00

Nachtragsplan 2022
112



Investitionen Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2019-00031 Zugang/Treppe Kunstrasenplatz -9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00

9.226,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-00002 Beregnungsanlage Sportplatz (Versenkregner) 0,00 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00
0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00

Summe -9.226,61 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Nachtragsplan 2022
113



Produktbeschreibung f r das Produkt 51111
R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen und Bauwillige

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, NBauO

Nachtragsplan 2022
114



Teilergebnishaushalt Produkt 51111 R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 9.528,23 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 9.528,23 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 512,73 15.000,00 7.500,00 7.500,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 512,73 15.000,00 7.500,00 7.500,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 9.015,50 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
22. 31.044,66 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 31.044,66 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 40.060,16 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 40.060,16 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
115



Teilfinanzhaushalt Produkt 51111 R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 9.196,20 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 9.196,20 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 512,73 15.000,00 7.500,00 7.500,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 512,73 15.000,00 7.500,00 7.500,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 8.683,47 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 8.683,47 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 8.683,47 -15.000,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Nachtragsplan 2022
116



Produktbeschreibung f r das Produkt 52211
Wohnbauf rderung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2022
117



Teilergebnishaushalt Produkt 52211 Wohnbauf rderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
118



Teilfinanzhaushalt Produkt 52211 Wohnbauf rderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 23.528,30 100,00 0,00 0,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 1.815,62 8.000,00 900,00 900,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 1.815,62 8.000,00 900,00 900,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 1.815,62 8.000,00 900,00 900,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 25.343,92 8.100,00 900,00 900,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 25.343,92 8.100,00 900,00 900,00 0,00

Nachtragsplan 2022
119



Produktbeschreibung f r das Produkt 54111
Gemeindestra en
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Schaffung und Erhaltung der Verkehrsinfrastruktur und Sicherstellung der Verkehrssicherheit

Erl uterungen

Zielgruppe Allgemeinheit

Auftragsgrundlage NStrG

Nachtragsplan 2022
120



Teilergebnishaushalt Produkt 54111 Gemeindestra en
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 100.529,45 151.600,00 149.600,00 147.900,00 -1.700,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 61.350,86 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 1.132,95 13.500,00 0,00 300,00 300,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 163.013,26 165.100,00 149.600,00 148.200,00 -1.400,00
13. Personalaufwendungen 13.271,83 13.700,00 13.700,00 13.700,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 104.661,00 147.200,00 188.200,00 188.200,00 0,00
16. Abschreibungen 268.711,68 265.800,00 262.500,00 267.000,00 4.500,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 386.644,51 426.700,00 474.400,00 478.900,00 4.500,00

21. ordentliches Ergebnis -223.631,25 -261.600,00 -324.800,00 -330.700,00 -5.900,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -223.631,25 -261.600,00 -324.800,00 -330.700,00 -5.900,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -223.631,25 -261.600,00 -324.800,00 -330.700,00 -5.900,00

Nachtragsplan 2022
121



Teilfinanzhaushalt Produkt 54111 Gemeindestra en
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 1.132,95 13.500,00 0,00 300,00 300,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen -0,07 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 1.132,88 13.500,00 0,00 300,00 300,00
10. Personalauszahlungen 13.271,83 13.700,00 13.700,00 13.700,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 116.074,35 147.200,00 188.200,00 188.200,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 129.346,18 160.900,00 211.900,00 211.900,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -128.213,30 -147.400,00 -211.900,00 -211.600,00 300,00
18. 5.391,29 71.100,00 1.349.100,00 1.813.500,00 464.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 5.391,29 71.100,00 1.349.100,00 1.813.500,00 464.400,00
24. 2.395,09 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 235.363,34 132.000,00 1.534.100,00 2.135.300,00 601.200,00
26. 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 78,54 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 237.836,97 134.200,00 1.534.100,00 2.135.300,00 601.200,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -232.445,68 -63.100,00 -185.000,00 -321.800,00 -136.800,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -360.658,98 -210.500,00 -396.900,00 -533.400,00 -136.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -360.658,98 -210.500,00 -396.900,00 -533.400,00 -136.500,00

Nachtragsplan 2022
122



Investitionen Produkt 54111 Gemeindestra en
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00023 Gestaltung Brunnenbereich / Ortskern Uelsen 3.833,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

3.833,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00
0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,00

308,07 0,00 0,00 0,00 0,00
520,20 0,00 0,00 0,00 0,00
133,59 0,00 0,00 0,00 0,00
78,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.038,08 0,00 0,00 0,00 0,00
1.038,09 0,00 0,00 0,00 0,00
2.076,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -318,92 0,00 0,00 0,00 0,00
318,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege -120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00
120.272,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) -114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00
114.957,42 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -52.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 71.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

2022-00002 Ortskernentwicklung Uelsen (Perpektive Innenstadt) 0,00 0,00 -34.500,00 -34.500,00 0,00
0,00 0,00 310.500,00 310.500,00 0,00
0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,00

2022-00003 Radweg Linnenbachweg/Am Iland 0,00 0,00 -9.900,00 -13.300,00 -3.400,00
0,00 0,00 88.500,00 105.000,00 16.500,00
0,00 0,00 98.400,00 118.300,00 19.900,00

0,00 0,00 -66.900,00 -105.000,00 -38.100,00
0,00 0,00 601.800,00 945.000,00 343.200,00
0,00 0,00 668.700,00 1.050.000,00 381.300,00

0,00 0,00 -18.700,00 -29.000,00 -10.300,00
0,00 0,00 168.300,00 258.000,00 89.700,00
0,00 0,00 187.000,00 287.000,00 100.000,00

0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -85.000,00 -85.000,00
0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

Summe -232.445,68 -63.100,00 -185.000,00 -321.800,00 -136.800,00

Nachtragsplan 2022
123



Produktbeschreibung f r das Produkt 54521
Stra enbeleuchtung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Schaffung und Erhaltung der Infrastruktur und Sicherstellung der Verkehrssicherheit

Erl uterungen

Zielgruppe Allgemeinheit

Nachtragsplan 2022
124



Teilergebnishaushalt Produkt 54521 Stra enbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 2.739,79 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 42,94 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 919,35 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 3.702,08 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 64.504,55 86.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00
16. Abschreibungen 19.721,21 19.100,00 18.400,00 18.600,00 200,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 84.225,76 105.100,00 94.400,00 94.600,00 200,00

21. ordentliches Ergebnis -80.523,68 -102.200,00 -91.500,00 -91.600,00 -100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -80.523,68 -102.200,00 -91.500,00 -91.600,00 -100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -80.523,68 -102.200,00 -91.500,00 -91.600,00 -100,00

Nachtragsplan 2022
125



Teilfinanzhaushalt Produkt 54521 Stra enbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 849,75 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 849,75 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 63.828,61 86.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 63.828,61 86.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -62.978,86 -86.000,00 -76.000,00 -76.000,00 0,00
18. 12.338,34 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 12.338,34 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 13.706,21 1.400,00 0,00 11.700,00 11.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 13.706,21 1.400,00 0,00 11.700,00 11.700,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -1.367,87 -1.400,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -64.346,73 -87.400,00 -76.000,00 -77.200,00 -1.200,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -64.346,73 -87.400,00 -76.000,00 -77.200,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2022
126



Investitionen Produkt 54521 Stra enbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
5.153,83 0,00 0,00 0,00 0,00
12.338,34 0,00 0,00 0,00 0,00
7.184,51 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

-6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00
6.521,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00
0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00
0,00 0,00 0,00 11.700,00 11.700,00

Summe -1.367,87 -1.400,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2022
127



Produktbeschreibung f r das Produkt 54611
Parkpl tze
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Erwachsene, Touristen, Kunden

Nachtragsplan 2022
128



Teilergebnishaushalt Produkt 54611 Parkpl tze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 253,68 200,00 200,00 200,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 50,83 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 304,51 200,00 200,00 200,00 0,00
13. Personalaufwendungen 1.362,34 1.800,00 1.900,00 1.900,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 766,00 1.200,00 1.400,00 1.400,00 0,00
16. Abschreibungen 756,57 700,00 700,00 700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.944,91 3.700,00 4.000,00 4.000,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -2.640,40 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -2.640,40 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -2.640,40 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Nachtragsplan 2022
129



Teilfinanzhaushalt Produkt 54611 Parkpl tze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 1.362,34 1.800,00 1.900,00 1.900,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 765,98 1.200,00 1.400,00 1.400,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.188,32 3.000,00 3.300,00 3.300,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -2.188,32 -3.000,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -5.238,23 -3.000,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -5.238,23 -3.000,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Nachtragsplan 2022
130



Investitionen Produkt 54611 Parkpl tze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -3.049,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
131



Produktbeschreibung f r das Produkt 55111
ffentliches Gr n / Parks / Erholungsanlagen

Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung

Erl uterungen Personal- und Unterhaltungsaufwendungen

Nachtragsplan 2022
132



Teilergebnishaushalt Produkt 55111 ffentliches Gr n / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 32.020,67 17.200,00 9.000,00 35.300,00 26.300,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 32.020,67 17.200,00 9.000,00 35.300,00 26.300,00
13. Personalaufwendungen 2.725,01 3.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 16.763,55 15.800,00 15.800,00 16.700,00 900,00
16. Abschreibungen 650,34 1.300,00 2.900,00 4.800,00 1.900,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 20.138,90 20.300,00 21.900,00 24.700,00 2.800,00

21. ordentliches Ergebnis 11.881,77 -3.100,00 -12.900,00 10.600,00 23.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 11.881,77 -3.100,00 -12.900,00 10.600,00 23.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 11.881,77 -3.100,00 -12.900,00 10.600,00 23.500,00

Nachtragsplan 2022
133



Teilfinanzhaushalt Produkt 55111 ffentliches Gr n / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 29.973,27 17.200,00 9.000,00 35.300,00 26.300,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 29.973,27 17.200,00 9.000,00 35.300,00 26.300,00
10. Personalauszahlungen 2.725,01 3.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 15.460,34 15.800,00 15.800,00 16.700,00 900,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 18.185,35 19.000,00 19.000,00 19.900,00 900,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 11.787,92 -1.800,00 -10.000,00 15.400,00 25.400,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 11.787,92 -31.800,00 -10.000,00 15.400,00 25.400,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 11.787,92 -31.800,00 -10.000,00 15.400,00 25.400,00

Nachtragsplan 2022
134



Investitionen Produkt 55111 ffentliches Gr n / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
135



Produktbeschreibung f r das Produkt 55131
Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung
insbesondere Wegerandstreifenprogramm

Nachtragsplan 2022
136



Teilergebnishaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 519,56 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 519,56 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 126,09 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 416,09 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 103,47 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 103,47 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 103,47 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
137



Teilfinanzhaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 126,09 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 416,09 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.083,91 0,00 0,00 0,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 2.083,91 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung 2.083,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022
138



Produktbeschreibung f r das Produkt 55211
ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen

Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Auftragsgrundlage Nds. Wassergesetz

Nachtragsplan 2022
139



Teilergebnishaushalt Produkt 55211 ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 3.262,99 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 3.262,99 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00
13. Personalaufwendungen 1.625,21 2.400,00 2.400,00 2.400,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 20.530,97 19.200,00 13.800,00 15.300,00 1.500,00
16. Abschreibungen 7.887,10 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 30.043,28 29.600,00 24.200,00 25.700,00 1.500,00

21. ordentliches Ergebnis -26.780,29 -26.500,00 -21.100,00 -22.600,00 -1.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -26.780,29 -26.500,00 -21.100,00 -22.600,00 -1.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -26.780,29 -26.500,00 -21.100,00 -22.600,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2022
140



Teilfinanzhaushalt Produkt 55211 ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 1.330,12 2.400,00 2.400,00 2.400,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 19.361,86 19.200,00 13.800,00 15.300,00 1.500,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 20.691,98 21.600,00 16.200,00 17.700,00 1.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -20.691,98 -21.600,00 -16.200,00 -17.700,00 -1.500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -20.691,98 -21.600,00 -16.200,00 -17.700,00 -1.500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -20.691,98 -21.600,00 -16.200,00 -17.700,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2022
141



Produktbeschreibung f r das Produkt 57331
Bauh fe
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen und Einrichtungen der Gemeinde Uelsen

Nachtragsplan 2022
142



Teilergebnishaushalt Produkt 57331 Bauh fe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 310,24 300,00 300,00 300,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 1.262,16 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.572,40 300,00 300,00 300,00 0,00
13. Personalaufwendungen 174.327,55 171.800,00 175.400,00 172.900,00 -2.500,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 32.336,88 43.200,00 43.700,00 48.200,00 4.500,00
16. Abschreibungen 28.645,48 27.800,00 14.700,00 14.400,00 -300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.134,43 1.200,00 1.200,00 2.200,00 1.000,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 236.444,34 244.000,00 235.000,00 237.700,00 2.700,00

21. ordentliches Ergebnis -234.871,94 -243.700,00 -234.700,00 -237.400,00 -2.700,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -234.871,94 -243.700,00 -234.700,00 -237.400,00 -2.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -234.871,94 -243.700,00 -234.700,00 -237.400,00 -2.700,00

Nachtragsplan 2022
143



Teilfinanzhaushalt Produkt 57331 Bauh fe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 1.262,16 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 1.262,16 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 174.307,55 171.800,00 175.400,00 172.900,00 -2.500,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 32.747,96 43.200,00 43.700,00 48.200,00 4.500,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 1.033,27 1.200,00 1.200,00 2.200,00 1.000,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 208.088,78 216.200,00 220.300,00 223.300,00 3.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -206.826,62 -216.200,00 -220.300,00 -223.300,00 -3.000,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 22.836,93 2.000,00 4.000,00 12.700,00 8.700,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 22.836,93 2.000,00 4.000,00 12.700,00 8.700,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit -22.836,93 -2.000,00 -4.000,00 -12.700,00 -8.700,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -229.663,55 -218.200,00 -224.300,00 -236.000,00 -11.700,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -229.663,55 -218.200,00 -224.300,00 -236.000,00 -11.700,00

Nachtragsplan 2022
144



Investitionen Produkt 57331 Bauh fe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-4.175,77 -2.000,00 -2.000,00 -10.700,00 -8.700,00

4.175,77 2.000,00 2.000,00 10.700,00 8.700,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) -14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00
14.072,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner -4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00
4.588,51 0,00 0,00 0,00 0,00

2022-00007 Zeiterfassung Bauhof 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Summe -22.836,93 -2.000,00 -4.000,00 -12.700,00 -8.700,00

Nachtragsplan 2022
145



Produktbeschreibung f r das Produkt 57341
Festplatz
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Erl uterungen
Strom an.

Zielgruppe

Nachtragsplan 2022
146



Teilergebnishaushalt Produkt 57341 Festplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 1.007,81 900,00 900,00 900,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 2.100,00 2.300,00 200,00
6. privatrechtliche Entgelte 307,32 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.315,13 900,00 3.000,00 3.200,00 200,00
13. Personalaufwendungen 57,89 0,00 100,00 0,00 -100,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.821,20 9.300,00 11.000,00 13.100,00 2.100,00
16. Abschreibungen 2.628,58 2.700,00 2.700,00 2.700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 5.507,67 12.000,00 13.800,00 15.800,00 2.000,00

21. ordentliches Ergebnis -4.192,54 -11.100,00 -10.800,00 -12.600,00 -1.800,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -4.192,54 -11.100,00 -10.800,00 -12.600,00 -1.800,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -4.192,54 -11.100,00 -10.800,00 -12.600,00 -1.800,00

Nachtragsplan 2022
147



Teilfinanzhaushalt Produkt 57341 Festplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 2.100,00 2.300,00 200,00
5. privatrechtliche Entgelte 307,32 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 307,32 0,00 2.100,00 2.300,00 200,00
10. Personalauszahlungen 57,89 0,00 100,00 0,00 -100,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 13.520,51 9.300,00 11.000,00 13.100,00 2.100,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 13.578,40 9.300,00 11.100,00 13.100,00 2.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -13.271,08 -9.300,00 -9.000,00 -10.800,00 -1.800,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -13.271,08 -9.300,00 -9.000,00 -10.800,00 -1.800,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -13.271,08 -9.300,00 -9.000,00 -10.800,00 -1.800,00

Nachtragsplan 2022
148



Produktbeschreibung f r das Produkt 57351
Vereinsheim
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Kleintierzuchtvereine

Nachtragsplan 2022
149



Teilergebnishaushalt Produkt 57351 Vereinsheim
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.606,34 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. 806,71 800,00 800,00 800,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 704,75 800,00 800,00 0,00 -800,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 3.117,80 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00
13. Personalaufwendungen 1.180,85 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 5.523,77 8.500,00 12.000,00 12.500,00 500,00
16. Abschreibungen 2.002,01 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 8.706,63 12.000,00 15.500,00 16.000,00 500,00

21. ordentliches Ergebnis -5.588,83 -9.200,00 -12.700,00 -13.200,00 -500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.588,83 -9.200,00 -12.700,00 -13.200,00 -500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.588,83 -9.200,00 -12.700,00 -13.200,00 -500,00

Nachtragsplan 2022
150



Teilfinanzhaushalt Produkt 57351 Vereinsheim
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.606,34 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 732,75 800,00 800,00 0,00 -800,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.339,09 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
10. Personalauszahlungen 1.180,85 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.792,43 8.500,00 12.000,00 12.500,00 500,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 5.973,28 9.900,00 13.400,00 13.900,00 500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -3.634,19 -7.900,00 -11.400,00 -11.900,00 -500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -3.634,19 -7.900,00 -11.400,00 -11.900,00 -500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -3.634,19 -7.900,00 -11.400,00 -11.900,00 -500,00

Nachtragsplan 2022
151



 

 

 

 

Teilhaushalt 

3 
 

 

 

Ordnung  

und Soziales 
 

 

 

152



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 205,70 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 4.600,00 -500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.308,76 7.700,00 8.700,00 8.200,00 -500,00

21. ordentliches Ergebnis -5.108,76 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.108,76 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.108,76 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00

Nachtragsplan 2022
153



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 226,58 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 4.600,00 -500,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 6.329,64 7.700,00 8.700,00 8.200,00 -500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -5.129,64 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -5.129,64 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -5.129,64 -6.500,00 -7.500,00 -7.000,00 500,00

Nachtragsplan 2022
154



Produktbeschreibung f r das Produkt 12711
Rettungsdienst
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung

Nachtragsplan 2022
155



Teilergebnishaushalt Produkt 12711 Rettungsdienst
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Nachtragsplan 2022
156



Teilfinanzhaushalt Produkt 12711 Rettungsdienst
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.503,06 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -1.503,06 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Nachtragsplan 2022
157



Produktbeschreibung f r das Produkt 35111
Seniorenbetreuung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Sabrina Maatmann

Gremien Sozialausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Senioren

Nachtragsplan 2022
158



Teilergebnishaushalt Produkt 35111 Seniorenbetreuung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 205,70 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 4.600,00 -500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.805,70 6.100,00 7.100,00 6.600,00 -500,00

21. ordentliches Ergebnis -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00

Nachtragsplan 2022
159



Teilfinanzhaushalt Produkt 35111 Seniorenbetreuung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022
bisher

Ansatz 2022
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 205,70 1.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 4.600,00 -500,00
16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 4.805,70 6.100,00 7.100,00 6.600,00 -500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00
18. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00
33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelver nderung -3.605,70 -4.900,00 -5.900,00 -5.400,00 500,00

Nachtragsplan 2022
160



Ordentliche 

Erträge

Ordentliche 

Aufwendungen

Ordentliches

Ergebnis

Teilhaushalt 1 - Zentrale Dienste

Politische Steuerung 11111 0,00 € 73.500,00 € -73.500,00 €

Verwaltungssteuerung 11121 0,00 € 16.400,00 € -16.400,00 €

Finanzverwaltung 11141 5.600,00 € 300,00 € 5.300,00 €

Heimat- und sonstige Kulturpflege 28111 1.800,00 € 9.500,00 € -7.700,00 €

Jugendherberge 36621 157.300,00 € 218.100,00 € -60.800,00 €

Förderung des Sports (allg.) 42111 0,00 € 5.300,00 € -5.300,00 €

Bäderangebot 42411 403.400,00 € 592.100,00 € -188.700,00 €

Elektrizitätsversorgung 53111 157.500,00 € 0,00 € 157.500,00 €

Gasversorgung 53211 54.000,00 € 0,00 € 54.000,00 €

Wasserversorgung 53311 39.500,00 € 0,00 € 39.500,00 €

Campingplatz 55121 174.300,00 € 152.200,00 € 22.100,00 €

Wirtschaftsförderung 57111 3.500,00 € 10.400,00 € -6.900,00 €

Märkte und sonst. Veranstaltungen 57323 6.000,00 € 12.200,00 € -6.200,00 €

Sonstige öffentliche Einrichtungen 57361 38.800,00 € 85.800,00 € -47.000,00 €

Förderung des Fremdenverkehrs 57521 200,00 € 4.900,00 € -4.700,00 €

Steuern 61111 6.720.800,00 € 7.700,00 € 6.713.100,00 €

Zuweisungen 61121 6.600,00 € 0,00 € 6.600,00 €

Umlagen 61131 0,00 € 4.526.300,00 € -4.526.300,00 €

Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.) 61211 0,00 € 44.500,00 € -44.500,00 €

7.769.300,00 € 5.759.200,00 € 2.010.100,00 €

Teilhaushalt 2 - Bauen und Bildung

Liegenschaftverw., Grundstücks- u. Gebäudemanag. 11131 9.500,00 € 29.400,00 € -19.900,00 €

Jugendarbeit 36211 0,00 € 1.100,00 € -1.100,00 €

Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 36311 0,00 € 200,00 € -200,00 €

Kindergarten 36511 244.000,00 € 976.600,00 € -732.600,00 €

Spielplatzangebot 36611 8.200,00 € 28.200,00 € -20.000,00 €

Jugendtreff 36631 500,00 € 31.900,00 € -31.400,00 €

Sportplatzangebot (Gem.) 42421 7.000,00 € 76.400,00 € -69.400,00 €

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 51111 0,00 € 7.500,00 € -7.500,00 €

Wohnbauförderung 52211 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gemeindestraßen 54111 148.200,00 € 478.900,00 € -330.700,00 €

Straßenbeleuchtung 54521 3.000,00 € 94.600,00 € -91.600,00 €

Parkplätze 54611 200,00 € 4.000,00 € -3.800,00 €

Öffentliches Grün/Parks/Erholungsanlagen 55111 35.300,00 € 24.700,00 € 10.600,00 €

Natur- und Landschaftspflege 55131 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Öffentliches Gewässer/Wasserbauliche Anlagen 55211 3.100,00 € 25.700,00 € -22.600,00 €

Bauhöfe 57331 300,00 € 237.700,00 € -237.400,00 €

Festplatz 57341 3.200,00 € 15.800,00 € -12.600,00 €

Vereinsheim 57351 2.800,00 € 16.000,00 € -13.200,00 €

465.300,00 € 2.048.700,00 € -1.583.400,00 €

Teilhaushalt 3 - Ordnung und Soziales

Rettungsdienst 12711 0,00 € 1.600,00 € -1.600,00 €

Seniorenbetreuung 35111 1.200,00 € 6.600,00 € -5.400,00 €

1.200,00 € 8.200,00 € -7.000,00 €

Ergebnishaushalt insgesamt 8.235.800,00 € 7.816.100,00 € 419.700,00 €

Durch Nachtragsplan geänderter Ergebnishaushalt 2022

nach Produkten

161




